3

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

Об утверждении Положения о единой (конкурсной, аукционной) комиссии, основного и дополнительных составов единой (конкурсной, аукционной) комиссии по проведению торгов по продаже земельного участка или на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в собственности городского округа города Вологды, земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, расположенного на территории городского округа города Вологды, торгов на право заключения договора аренды, безвозмездного пользования, доверительного управления и иного договора, предусматривающего переход права владения и (или) пользования в отношении имущества, находящегося в собственности городского округа города Вологды, не закрепленного за муниципальными организациями, за исключением имущества, подлежащего продаже в порядке приватизации
В соответствии с соглашением о взаимодействии при организации проведения торгов по продаже земельных участков или на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности городского округа города Вологды, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, торгов на право заключения договоров аренды, безвозмездного пользования, доверительного управления и иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа города Вологды, не закрепленного за муниципальными организациями, за исключением имущества, подлежащего продаже в порядке приватизации, от 16 февраля 2024 года, заключенным между Администрацией города Вологды,  Комитетом по регулированию контрактной системы и государственным казенным учреждением Вологодской области «Центр Закупок», со статьей 17.1 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (с последующими изменениями), приказом Федеральной антимонопольной службы России от 21 марта 2023 года № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:
1.1. Положение о единой (конкурсной, аукционной) комиссии                                 по проведению торгов по продаже земельного участка или на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в собственности городского округа города Вологды, земельного участка, государственная собственность                      на который не разграничена, расположенного на территории городского округа города Вологды, торгов на право заключения договора аренды, безвозмездного пользования, доверительного управления и иного договора, предусматривающего переход права владения и (или) пользования в отношении имущества, находящегося в собственности городского округа города Вологды,                                      не закрепленного за муниципальными организациями, за исключением имущества, подлежащего продаже в порядке приватизации (далее - Комиссия) (приложение                 № 1).
1.2. Основной состав Комиссии (приложение № 2).

1.3. Дополнительный состав Комиссии по проведению конкурсов на право заключения договора аренды объектов теплоснабжения, централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельных объектов таких систем, находящихся в собственности городского округа города Вологды (приложение № 3).

1.4. Дополнительный состав Комиссии по проведению конкурсов и аукционов на право заключения договора аренды муниципального имущества, включенного в Перечень имущества, находящегося в собственности городского округа города Вологды, используемого для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства  (приложение № 4).
3. Признать утратившим силу постановление Администрации города Вологды от 24 октября 2023 года № 1852 «Об утверждении Положения о единой (конкурсной, аукционной) комиссии по проведению конкурсов и аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении муниципального имущества, находящегося в собственности городского округа города Вологды, не закрепленного за муниципальными предприятиями или учреждениями на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, ее основного и дополнительных составов».
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Исполняющий обязанности

Мэра города Вологды                                                                              А.Н. Накрошаев